№ 1-374/2020

34RS0002-01-2020-005638-44

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 сентября 2020 года г. Волгоград 

Дзержинский районный суд г. Волгограда в составе:

председательствующего судьи Овечкиной Н.Е.,

при секретаре Хохриной А.С.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Дзержинского района г. Волгограда Пазухиной И.Ю.,

подсудимой ФИО7,

защитника – адвоката Щербака В.П., действующего на основании ордера № 007009 от 14 июля 2020 года, и удостоверения № 967,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО7, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в р.

<

адрес>, гражданки РФ, со средним специальным образованием, не военнообязанной, не работающей, не замужней, имеющей на иждивении малолетнего ребенка, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, судимой:

- ДД.ММ.ГГГГ по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ к штрафу в размере 5000 рублей, с предоставлением рассрочки сроком на 5 месяцев, с уплатой равными частями в размере по 1000 рублей ежемесячно, штраф не оплачен,

- ДД.ММ.ГГГГ по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ к штрафу в размере 5000 рублей. На основании ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначено окончательное наказание в виде штрафа в размере 6000 рублей, с предоставлением рассрочки на 12 месяцев, с выплатой ежемесячно по 500 рублей, наказание в виде штрафа не отбыто,

- обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1 (9 преступлений), ч.1 ст.158 (13 преступлений), ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 (2 преступлений), ч.3 ст.30, ч.1 ст.161, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО7 совершила 9 мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ; 13 краж; 2 покушения на кражу; покушение на грабеж; покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

Указанные преступления совершены ею в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 05 минут, ФИО7, придя в магазин "Магнит" АО "Тандер", расположенный по 

<

адрес> в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя примерно в 17 часов 10 минут того же дня, в торговый отдел "бытовая химия" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. Примерно в 17 часов 13 минут того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО "Тандер". С этой целью, ФИО7 в период времени, примерно с 17 часов 15 минут по 17 часов 20 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "бытовая химия" шесть гелей для бритья "CILLETTE Series для чувствительной кожи", стоимостью 268 рублей 21 копейка за один данный гель, а всего на сумму 1609 рублей 26 копеек, и пять шампуней "CLEAR от перхоти 2х1 АктивСпорт 400 мл", стоимостью 242 рубля 09 копеек за один данный шампунь, а всего на сумму 1210 рублей 45 копеек, а всего товаров на общую сумму 2819 рублей 71 копейку, принадлежащих АО "Тандер", которые положила в покупательскую корзину. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени, примерно с 17 часов 25 минут по 17 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая находиться в торговом отделе "бытовая химия" вышеуказанного магазина "Магнит", поочередно переложила из покупательской корзины в свою женскую сумку черного цвета, находившуюся при ней, вышеуказанный товар, принадлежащий АО "Тандер". После чего, оставив покупательскую корзину магазина "Магнит" в торговом отделе "бытовая химия", ФИО7 направилась к выходу из магазина "Магнит", и, примерно в 17 часов 30 минут, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в принадлежащей ей женской сумке, на общую сумму 2819 рублей 71 копейка, покинула помещение магазина "Магнит" АО "Тандер", расположенного по 

<

адрес>, тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие АО "Тандер", после чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенными товарно-материальными ценностями распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями АО "Тандер" материальный ущерб на общую сумму 2819 рублей 71 копейку.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 9 часов 20 минут, придя в торговый центр "МЕТРО" ООО "МЕТРО Кэш энд Керри", расположенный по адресу: 

<

адрес>, в 

<

адрес>, для того, чтобы посмотреть товары для быта, с целью их дальнейшего приобретения, прошла в помещение торгового зала самообслуживания данного торгового центра, где стала ходить по торговым рядам и смотреть интересующий ее товар. Так, пройдя в отдел техники и инвентаря для кухни, ФИО7, примерно в 09 часов 35 минут того же дня, подойдя к торговым стеллажам данного торгового отдела, на которых находятся товарно-материальные ценности, взяла одну кофемашину "POLARIS", стоимостью 6665 рублей 83 копейки, после чего, подойдя к рядом расположенному торговому стеллажу, примерно в 09 часов 40 минут, взяла одну сковороду "TEFAL", стоимостью 3000 рублей 00 копеек, а всего товаров, принадлежащих ООО "МЕТРО Кэш энд Керри" на общую сумму 9665 рублей 83 копейки. Ввиду отсутствия при себе денежных средств на приобретение вышеуказанных товаров, у ФИО7, в этот же день, примерно в 09 часов 42 минуты, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанного чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО7, примерно в 09 часов 45 минут того же дня, находясь в отделе техники и инвентаря для кухни торгового центра "МЕТРО", держа вышеуказанный товар в своих руках, направилась к выходу из торгового центра, и, минуя кассовую зону, примерно в 09 часов 50 минут, прошла через "вход покупателей" торгового центра "МЕТРО" с неоплаченным вышеуказанным товаром, тем самым тайно похитила товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "МЕТРО Кэш энд Керри". Однако, ФИО7 свой преступный умысел до конца довести не смогла по не зависящим от нее обстоятельствам, так как после прохождения "входа покупателей" торгового центра "МЕТРО", была задержана инженером по эксплуатации торгового центра "МЕТРО" ООО "МЕТРО Кэш энд Керри" - ФИО2, на выходе из данного торгового центра.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 25 минут, придя в гипермаркет "Магнит" АО "Тандер", расположенный по бульвару 30-летия Победы, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в помещение торгового зала данного гипермаркета, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. Примерно в 17 часов 32 минуты того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО "Тандер". С этой целью, ФИО7 в период времени, примерно с 17 часов 35 минут по 17 часов 40 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки виски "Джонни ФИО3 40%", объемом 1 л каждая бутылка, стоимостью 1238 рублей 14 копеек за одну данную бутылку виски, а всего на сумму 2476 рублей 28 копеек, и одну бутылку виски "JIM BIAM Бурбон 40%", объемом 1л, стоимостью 1318 рублей 31 копейка, а всего товаров на общую сумму 3794 рубля 59 копеек, принадлежащих АО "Тандер", которые положила в покупательскую корзину. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени, примерно с 17 часов 45 минут по 17 часов 50 минут, продолжая находиться в торговом отделе "алкогольная продукция" гипермаркета "Магнит", поочередно переложила из покупательской корзины в свою женскую сумку черного цвета, находившуюся при ней, вышеуказанный товар. После чего, оставив покупательскую корзину гипермаркета "Магнит" в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7 направилась к выходу из гипермаркета "Магнит". Примерно в 17 часов 55 минут, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, находящийся в принадлежащей ей женской сумке, покинула помещение гипермаркета "Магнит" АО "Тандер", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие АО "Тандер". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями АО "Тандер" материальный ущерб на общую сумму 3794 рубля 59 копеек.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 15 минут, придя в гипермаркет "Магнит" АО "Тандер", расположенный по бульвару 30-летия Победы, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, взяв при входе покупательскую корзину, прошла в помещение торгового зала данного гипермаркета, где, примерно в 15 часов 20 минут, прошла в торговый отдел "алкогольная продукция", и, подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах товар. Примерно в 15 часов 23 минуты того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО "Тандер". С этой целью, ФИО7 в период времени, примерно с 15 часов 25 минут по 15 часов 30 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки виски "Джонни ФИО3 40%", объемом 1 л каждая бутылка, стоимостью 1238 рублей 14 копеек за одну бутылку виски, а всего на сумму 2476 рублей 28 копеек, и одну бутылку рома "ФИО4 40%", объемом 1 л, стоимостью 1205 рублей 03 копейки, а всего товаров на общую сумму 3681 рубль 31 копейка, принадлежащих АО "Тандер", которые положила в покупательскую корзину. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени примерно с 15 часов 35 минут по 15 часов 40 минут, продолжая находиться в торговом отделе "алкогольная продукция" указанного гипермаркета, поочередно переложила из покупательской корзины в свою женскую сумку черного цвета, находившуюся при ней вышеуказанный товар. После чего, оставив покупательскую корзину в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7 направилась к выходу из гипермаркета "Магнит", и в этот же день, примерно в 15 часов 45 минут, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в принадлежащей ей женской сумке, покинула помещение вышеуказанного гипермаркета "Магнит" АО "Тандер", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие АО "Тандер", после чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями АО "Тандер" материальный ущерб на общую сумму 3681 рубль 31 копейка.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 50 минут, придя в гипермаркет "Магнит" АО "Тандер", расположенный по бульвару 30-летия Победы, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в помещение торгового зала данного гипермаркета, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. Примерно в 17 часов 55 минут того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО "Тандер". С этой целью, ФИО7, в период времени, примерно с 18 часов 00 минут по 18 часов 05 минут, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки виски "Джек Дэниел"с Теннесси 40%", объемом 1 л каждая бутылка, стоимостью 1473 рубля 86 копеек за одну данную бутылку виски, а всего на сумму 2947 рублей 72 копейки, и одну бутылку спиртного напитка - текилы "Ольмека Золотая 38%", объемом 1 л, стоимостью 1500 рублей 54 копейки, а всего товаров на общую сумму 4448 рублей 26 копеек, принадлежащих АО "Тандер", которые положила в покупательскую корзину. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени примерно с 18 часов 10 минут по 18 часов 13 минут того же дня, продолжая находиться в торговом отделе "алкогольная продукция" указанного гипермаркета "Магнит", поочередно переложила из покупательской корзины в свою женскую сумку черного цвета, находившуюся при ней, указанный товар. После чего, оставив покупательскую корзину гипермаркета "Магнит" в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7 направилась к выходу из гипермаркета, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, находящийся в принадлежащей ей женской сумке, покинула помещение указанного гипермаркета "Магнит" АО "Тандер", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности. После чего, с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями АО "Тандер" материальный ущерб на общую сумму 4448 рублей 26 копеек.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 50 минут, придя в гипермаркет "Магнит" АО "Тандер", расположенный по бульвару 30-летия Победы, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в помещение торгового зала данного гипермаркета, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. Примерно в 16 часов 57 минут того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО "Тандер". С этой целью ФИО7, в период времени, примерно с 17 часов 00 минут по 17 часов 05 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки виски "JIM BEAM Бурбон 40%", объемом 1 л каждая бутылка, стоимостью 1318 рублей 31 копейка за одну данную бутылку виски, а всего на сумму 2636 рублей 62 копейки, и одну бутылку спиртного напитка - текилы "ФИО1 38%", объемом 1 л, стоимостью 1594 рубля 84 копейки, а всего товаров на общую сумму 4231 рубль 46 копеек, принадлежащих АО "Тандер", которые положила в покупательскую корзину. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени примерно с 17 часов 10 минут по 17 часов 13 минут, продолжая находиться в торговом отделе "алкогольная продукция" указанного гипермаркета, поочередно переложила из покупательской корзины в свою женскую сумку черного цвета, находившуюся при ней, вышеуказанный товар, принадлежащий АО "Тандер". После чего, оставив покупательскую корзину в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7 направилась к выходу из гипермаркета "Магнит", и, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в принадлежащей ей женской сумке, а именно две бутылки виски "JIM BEAM Бурбон 40%" объемом 1 л. каждая бутылка, стоимостью 1318 рублей 31 копейка за одну данную бутылку виски, а всего на сумму 2636 рублей 62 копейки, и одну бутылку спиртного напитка-текилы "ФИО1 38%" объемом 1 л. стоимостью 1594 рубля 84 копейки, а всего товаров, принадлежащих АО "Тандер" на общую сумму 4231 рубль 46 копеек, покинула помещение указанного гипермаркета "Магнит" АО "Тандер", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие АО "Тандер". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями АО "Тандер" материальный ущерб на общую сумму 4231 рубль 46 копеек.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 20 минут, придя в гипермаркет "Магнит" АО "Тандер", расположенный по бульвару 30-летия Победы, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в помещение торгового зала данного гипермаркета, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО "Тандер". С этой целью, ФИО7, в период времени, примерно с 15 часов 30 минут по 15 часов 35 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки виски "Джонни ФИО3 40%", объемом 1 л каждая бутылка, стоимостью 1238 рублей 14 копеек за одну данную бутылку виски, а всего на сумму 2476 рублей 28 копеек, и одну бутылку спиртного напитка -текилы "ФИО1 38%", объемом 1 л, стоимостью 1594 рубля 84 копейки, а всего товаров на общую сумму 4071 рубль 12 копеек, принадлежащих АО "Тандер", которые положила в покупательскую корзину. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в торговом отделе "алкогольная продукция" указанного гипермаркета "Магнит", поочередно переложила из покупательской корзины в свою женскую сумку черного цвета, находившуюся при ней, указанный товар, принадлежащий АО "Тандер". После чего, оставив покупательскую корзину в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7 направилась к выходу из гипермаркета, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, находящийся в принадлежащей ей женской сумке, покинула помещение гипермаркета "Магнит" АО "Тандер", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие АО "Тандер". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями АО "Тандер" материальный ущерб на общую сумму 4071 рубль 12 копеек.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 35 минут, придя в гипермаркет "Магнит" АО "Тандер", расположенный по бульвару 30-летия Победы, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в помещение торгового зала данного гипермаркета, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО "Тандер". С этой целью, ФИО7, в период времени, примерно с 10 часов 45 минут по 10 часов 50 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки виски "Джонни ФИО3 40%", объемом 1 л каждая бутылка, стоимостью 1238 рублей 14 копеек за одну данную бутылку виски, а всего на сумму 2476 рублей 28 копеек, и одну бутылку виски "Балантайнс Файнест 40%", объемом 1 л, стоимостью 1163 рублей 26 копеек, а всего товаров на общую сумму 3639 рублей 54 копейки, принадлежащих АО "Тандер", которые положила в покупательскую корзину. После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени, примерно с 10 часов 55 минут по 10 часов 55 минут того же дня, продолжая находиться в торговом отделе "алкогольная продукция" указанного гипермаркета "Магнит", поочередно переложила из покупательской корзины в свою женскую сумку черного цвета, находившуюся при ней, вышеуказанный товар, принадлежащий АО "Тандер". После чего, оставив покупательскую корзину в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанные товарно-материальные ценности, находящиеся в принадлежащей ей женской сумке, направилась к выходу из гипермаркета "Магнит", где преступные действия ФИО7 по видеонаблюдению, осуществляемому на территории указанного гипермаркета "Магнит" АО "Тандер", были замечены специалистом сектора безопасности данного гипермаркета - Потерпевший №3, который сразу сообщил о данном факте охраннику гипермаркета "Магнит" – ФИО14 Последняя с целью задержания ФИО7 с похищенным товаром, остановила ее на выходе из помещения гипермаркета "Магнит". ФИО7, осознавая, что ее преступные действия стали носить открытый характер, выбежала из гипермаркета "Магнит", и, не обращая внимания на неоднократные требования сотрудников гипермаркета "Магнит" остановиться и вернуть похищенное имущество, с целью открытого хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий, с места совершения преступления с похищенными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО "Тандер", находившимися в принадлежащей ей женской сумке, попыталась скрыться, однако довести свой преступный умысел до конца не смогла, по не зависящим от нее обстоятельствам, так как в этот же день, примерно в 11 часов 00 минут, была задержана специалистом сектора безопасности гипермаркета "Магнит" АО "Тандер" - Потерпевший №3 около гипермаркета "Магнит" АО "Тандер".

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 10 минут, придя в магазин "Зельгрос" ООО "Зельгрос", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "женская и мужская одежда", и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар, У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Зельгрос". С этой целью, ФИО7, в период времени с 15 часов 20 минут по 15 часов 25 минут того же дня, взяла с торговых стеллажей торгового отдела "женская и мужская одежда" одни мужские брюки "Спорт 589386, 48-56", стоимостью 1317 рублей 75 копеек, и одну мужскую толстовку " 589368, 48-56", стоимостью 1673 рубля 90 копеек, а всего товаров на общую сумму 2991 рубль 65 копеек, принадлежащих ООО "Зельгрос". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, положила вышеуказанный товар, принадлежащий ООО "Зельгрос", под надетое на ней пальто, и прижав их своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под пальто, направилась к выходу из магазина "Зельгрос", и, минуя кассовую зону, не оплатив указанный товар, покинула помещение вышеуказанного магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", тем самым тайно похитила товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Зельгрос". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Зельгрос" материальный ущерб на общую сумму 2991 рубль 65 копеек. 

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 05 минут, придя в магазин "Зельгрос" ООО "Зельгрос", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "средства и предметы гигиены", и, подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Зельгрос". С этой целью, ФИО7, примерно в 19 часов 15 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "средства и предметы гигиены" одну электрическую зубную щетку "ORAL-B", стоимостью 3122 рубля 00 копеек, принадлежащую ООО "Зельгрос". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, положила указанную электрическую зубную щетку под надетое на ней пальто, и прижав ее своей правой рукой, чтобы она не выпала у нее из-под пальто, направилась к выходу из магазина "Зельгрос", и, минуя кассовую зону, не оплатив указанный товар, покинула помещение магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", тем самым тайно похитила товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Зельгрос". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Зельгрос" материальный ущерб на общую сумму 3122 рубля 00 копеек. 

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 00 минут, придя в магазин "Зельгрос" ООО "Зельгрос", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую тележку, прошла в торговый зал данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "техника и инвентарь для кухни", и подойдя к торговому стеллажу, на котором находились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Зельгрос", взяла с него одну блинницу "Redmond RSM-1409", стоимостью 1540 рублей 00 копеек, после чего, положив ее в покупательскую тележку магазина "Зельгрос", направилась в торговый отдел "строительная техника", где, примерно в 17 часов 12 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа один лобзик "Makita 4329 450Вт", стоимостью 3527 рублей 12 копеек, а всего товаров на общую сумму 5067 рублей 12 копеек, принадлежащих ООО "Зельгрос", который также положила в покупательскую тележку магазина "Зельгрос". У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного чужого имущества, принадлежащего ООО "Зельгрос". В связи с чем, ФИО7 реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "строительная техника" магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", поочередно переложила из покупательской тележки магазина "Зельгрос" под надетое на ней пальто вышеуказанные блинницу и лобзик. После чего, оставив покупательскую тележку магазина "Зельгрос" в торговом отделе "строительная техника", ФИО7, придерживая находящиеся под надетым на ней пальто товарно-материальные ценности своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под пальто, направилась к выходу из магазина "Зельгрос", и, минуя кассовую зону, не оплатив товарно-материальные ценности, находящиеся под надетым на ней пальто, покинула помещение указанного магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности. После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Зельгрос" материальный ущерб на общую сумму 5067 рублей 12 копеек. 

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 55 минут, придя в магазин "Зельгрос" ООО "Зельгрос", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "средства и предметы гигиены", и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар, У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Зельгрос". С этой целью, ФИО7, примерно в 19 часов 07 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "средства и предметы гигиены" одну электрическую зубную щетку "ORAL-B", стоимостью 3122 рубля 00 копеек, принадлежащую ООО "Зельгрос". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, примерно в 19 часов 10 минут, продолжая находиться в отделе "средства и предметы гигиены" указанного магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", положила данную электрическую зубную щетку под надетое на ней пальто, и, прижав ее своей правой рукой, чтобы она не выпала у нее из-под пальто, направилась к выходу из магазина "Зельгрос", и, минуя кассовую зону, не оплатив указанный товар, покинула помещение магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", тем самым тайно похитила товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Зельгрос". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Зельгрос" материальный ущерб на общую сумму 3122 рубля 00 копеек. 

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 30 минут, придя в магазин "Зельгрос" ООО "Зельгрос", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и, взяв при входе покупательскую тележку, прошла в торговый зал данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "техника и инвентарь для кухни", и подойдя к торговым стеллажам, на которых находились товарно-материальные ценности, взяла одну блинную сковороду "Granito D25", стоимостью 912 рублей 83 копейки, и одну сковороду "TEFAL 28COOK Right Cas", стоимостью 1159 рублей 37 копеек. После чего, положив их в покупательскую тележку магазина "Зельгрос", направилась в торговый отдел "строительная техника", где, примерно в 14 часов 45 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа одну аккумуляторную дрель "Li-lon Калибр ДА-18/2+", стоимостью 3086 рублей 91 копеек, а всего товаров на общую сумму 5159 рублей 11 копеек, принадлежащих ООО "Зельгрос", которую также положила в покупательскую тележку магазина "Зельгрос". После чего, примерно в 14 часов 47 минут того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанного чужого имущества. В связи с чем, ФИО7, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени примерно с 14 часов 50 минут по 14 часов 53 минуты того же дня, продолжая находиться в отделе "строительная техника" магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", поочередно переложила из покупательской тележки под надетое на ней пальто вышеуказанный товар, принадлежащий ООО "Зельгрос". После чего, оставив покупательскую тележку в торговом отделе "строительная техника", ФИО7, придерживая находящиеся под надетым на ней пальто товарно-материальные ценности своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под пальто, направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанные товарно-материальные ценности, находящиеся под надетым на ней пальто, покинула помещение магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", тем самым тайно похитила их. После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Зельгрос" материальный ущерб на общую сумму 5159 рублей 11 копеек. 

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 40 минут, придя в магазин "Зельгрос" ООО "Зельгрос", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция", и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Зельгрос". С этой целью, ФИО7, в период времени примерно с 18 часов 47 минут по 18 часов 50 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки спиртного напитка "Ксента Абсент", объемом 0,7 л каждая бутылка, стоимостью 1464 рублей 81 копейка за одну данную бутылку, а всего товаров на общую 2929 рублей 62 копейки, принадлежащих ООО "Зельгрос". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, в период времени примерно с 18 часов 53 минут по 18 часов 55 минут того же дня, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", поочередно положила указанный две бутылки под надетое на ней пальто, и прижав их своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под пальто, направилась к выходу из магазина "Зельгрос", и, минуя кассовую зону, не оплатив находящийся под надетым на ней пальто указанный товар, покинула помещение магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", тем самым тайно похитила товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Зельгрос". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Зельгрос" материальный ущерб на общую сумму 2929 рублей 62 копейки. 

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 20 минут, придя в магазин "Зельгрос" ООО "Зельгрос", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция", и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Зельгрос". С этой целью, ФИО7, в период времени примерно с 16 часов 30 минут по 16 часов 33 минуты того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки спиртного напитка "Ксента Абсент", объемом 0,7 л каждая бутылка, стоимостью 1464 рублей 81 копейка за одну данную бутылку спиртного напитка, а всего товаров на общую 2929 рублей 62 копейки, принадлежащих ООО "Зельгрос". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" магазина "Зельгрос" ООО "Зельгрос", поочередно положила указанные две бутылки под надетое на ней пальто, и, прижав их своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под пальто, направилась к выходу из магазина "Зельгрос", и, минуя кассовую зону, не оплатив находящийся под надетым на ней пальто товар, тем самым тайно похитив его, с места преступления с похищенными товарно-материальными ценностями попыталась скрыться. Однако, ФИО7 свой преступный умысел до конца довести не смогла по не зависящим от нее обстоятельствам, так как в этот же день, а именно ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 43 минуты, была задержана охранником магазина "Зельгрос" - ФИО15 на выходе из данного магазина.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес>. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 02 минуты, ФИО7, придя в магазин "Пятерочка №" ООО "Агроторг", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где пройдя в торговый отдел "рыбная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, на которых находились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Агроторг", стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Агроторг". С этой целью, ФИО7, в период времени, примерно с 18 часов 08 минут по 18 часов 10 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "рыбная продукция" три банки лососевой икры "Авис 230 грамм", стоимостью 487 рублей 77 копеек за одну данную банку икры, а всего на общую сумму 1463 рубля 31 копейка, принадлежащих ООО "Агроторг". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, являясь в соответствии с положением ст.4.6 КоАП РФ лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "рыбная продукция" указанного магазина, положила в правый и левый боковые карманы куртки, надетой на ней, три вышеуказанных банки лососевой икры. После чего, ФИО7 направилась к выходу из магазина и, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в правом и левом боковых карманах куртки, надетой на ней, покинула помещение магазина "Пятерочка №" ООО "Агроторг", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности. После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Агроторг" материальный ущерб на общую сумму 1463 рубля 31 копейка. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 06 часов 05 минут, ФИО7, придя в торговый комплекс "Лента" ООО "Лента", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, для того, чтобы приобрести домой хлеб и своему малолетнему сыну - Алексею смесь для питания и шапку, прошла в торговый зал данного торгового комплекса, где, пройдя в отдел "хлебная продукция" и подойдя к торговому стеллажу, на котором находились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Лента", взяла с него один батон "Любительский", после чего направилась в торговый отдел "детское питание", где, подойдя к торговому стеллажу данного торгового отдела, взяла одну упаковку детской смеси для питания "Малыш Истринский-1", массой 350 грамм, стоимостью 130 рублей 38 копеек, после чего направилась в торговый отдел "детская одежда", где взяла с торгового стеллажа данного торгового отдела одну детскую шапку синего цвета "LITTLE TIMES Vesel", стоимостью 268 рублей 18 копеек, а всего товаров на общую сумму 398 рублей 56 копеек, принадлежащих ООО "Лента". После чего, в этот же день, примерно в 06 часов 20 минут, ФИО7 обнаружила, что при ней недостаточно денежных средств для оплаты всего вышеуказанного товара, в связи с чем, у нее внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, а именно одной упаковки детской смеси для питания и одной детской шапки, а всего товаров на общую сумму 398 рублей 56 копеек, принадлежащих ООО "Лента". Реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, являясь в соответствии с положением ст.4.6 КоАП РФ лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, находясь в отделе "детская одежда" торгового комплекса "Лента" ООО "Лента", поочередно положила под надетое на ней пальто вышеуказанный одну упаковку детской смеси для питания и одну детскую шапку. После чего, ФИО7, прижав данные товарно-материальные ценности своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из- под пальто, держа в руке один батон "Любительский", направилась к выходу из торгового комплекса, и, оплатив на кассе лишь стоимость одного батона "Любительский", прошла через кассовый терминал и магнитную рамку, установленную за кассовым терминалом торгового комплекса "Лента" ООО "Лента", с неоплаченным товаром, тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Лента". Однако, ФИО7, свой преступный умысел до конца довести не смогла по не зависящим от нее обстоятельствам, так как в этот же день, а именно ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 06 часов 30 минут, после прохождения кассовой зоны и магнитной рамки, установленной за кассовым терминалом торгового комплекса "Лента" ООО "Лента", была задержана охранником торгового комплекса "Лента" ООО "Лента" - ФИО16 на выходе из данного торгового комплекса.

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 00 минут, ФИО7, придя в магазин "Пятерочка №" ООО "Агроторг", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в торговый зал данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "сыро-колбасная продукция" и подойдя к торговому стеллажу, на котором находились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Агроторг", взяла с него три упаковки сыра "Топленое молочко 250 гр", стоимостью 145 рублей 54 копейки за одну упаковку данного сыра, а всего на общую сумму 436 рублей 62 копейки, после чего, положив их в покупательскую корзину, направилась в торговый отдел "бакалея", где, примерно в 13 часов 12 минут, взяла с торгового стеллажа шесть шоколадок "Аленка 200 гр", стоимостью 107 рублей 86 копеек за одну данную шоколадку, а всего на общую сумму 647 рублей 16 копеек, а всего товаров на общую сумму 1083 рубля 78 копеек, принадлежащих ООО "Агроторг", которые также положила в покупательскую корзину. После чего, примерно в 13 часов 15 минут того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение указанного чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, в период времени примерно с 13 часов 20 по 13 часов 25 минут того же дня, являясь в соответствии с положением ст.4.6 КоАП РФ лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "бакалея" указанного магазина, поочередно переложила из покупательской корзины в боковые карманы надетой на ней куртки, указанный товар. После чего, оставив покупательскую корзину в торговом отделе "бакалея", ФИО7 направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, находящийся в боковых карманах надетой на ней куртки, покинула помещение вышеуказанного магазина, тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Агроторг". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Агроторг" материальный ущерб на общую сумму 1083 рубля 78 копеек. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 02 минут, ФИО7, придя в магазин "Пятерочка №" ООО "Агроторг", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Агроторг". С этой целью, ФИО7, примерно в 17 часов 10 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" одну бутылку коньяка "Галавани 5лет 40%", объемом 0,5 л, стоимостью 299 рублей 17 копеек, и одну бутылку коньяка "Галавани 8лет 40%", объемом 0,5л, стоимсостью 320 рублей 15 копеек, а всего товаров на общую сумму 619 рублей 32 копейки, принадлежащих ООО "Агроторг". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, в период времени примерно с 17 часов 13 минут по 17 часов 15 минут того же дня, являясь в соответствии с положением ст.4.6 КоАП РФ лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" указанного магазина, поочередно положила вышеуказанный товар под надетую на ней куртку, и, прижав данные товарно-материальные ценности своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под куртки, направилась к выходу из магазина, и минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся под надетой на ней курткой, покинула помещение магазина ", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Агроторг". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Агроторг" материальный ущерб на общую сумму 619 рублей 32 копейки. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 30 минут, ФИО7, придя в магазин "Радеж №" ООО "Радеж", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Радеж". С этой целью, ФИО7, примерно в 19 часов 40 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" одну бутылку коньяка "Арарат 5звезд 40%", объемом 0,5 л, стоимостью 559 рублей 12 копеек, и одну бутылку бренди "ФИО5 36%", объемом 1,5 л, стоимостью 1088 рублей 18 копеек, а всего товаров на общую сумму 1647 рублей 30 копеек, принадлежащих ООО "Радеж". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, являясь в соответствии с положением ст.4.6 КоАП РФ лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" указанного магазина, поочередно положила вышеуказанный товар под надетую на ней куртку, и прижав данные товарно-материальные ценности своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под куртки, направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся под надетой на ней курткой, покинула помещение указанного магазина "Радеж №" ООО "Радеж", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Радеж". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Радеж" материальный ущерб на общую сумму 1647 рублей 30 копеек. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 27 минут, ФИО7 придя в магазин "Пятерочка №" ООО "Агроторг", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Агроторг". С этой целью, ФИО7, примерно в 16 часов 35 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" две бутылки коньяка "Ной Араспел 5звезд 40%", объемом 0,5 л каждая бутылка, стоимостью 446 рублей 55 копеек, за одну данную бутылку коньяка, а всего на общую сумму 893 рубля 10 копеек, принадлежащих ООО "Агроторг". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, являясь в соответствии с положением ст.4.6 КоАП РФ лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" указанного магазина, поочередно положила указанный товар под надетую на ней куртку, и прижав данные товарно-материальные ценности своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под куртки, направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, находящийся под надетой на ней курткой, покинула помещение магазина, тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Агроторг". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Агроторг" материальный ущерб на общую сумму 893 рубля 10 копеек. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 50 минут, ФИО7, придя в магазин "Радеж №" ООО "Радеж", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в торговый зал данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "сыро-колбасная продукция" и подойдя к торговому стеллажу, на котором находились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Радеж", взяла с него четыре упаковки сыра Вкуснотеево "Сливочный 200 гр", стоимостью 97 рублей 22 копейки за одну упаковку данного сыра, а всего на общую сумму 388 рублей 88 копеек, после чего, положив их в покупательскую корзину. направилась в торговый отдел "алкогольная продукция", где взяла с торгового стеллажа одну бутылку коньяка "Золотая Выдержка Фьюжен 40%", объемом 1 л, стоимостью 564 рубля 28 копеек, а всего товаров на общую сумму 953 рубля 16 копеек, принадлежащих ООО "Радеж", которую также положила в покупательскую корзину. После чего, примерно в 20 часов 58 минут того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение указанного чужого имущества. В связи с чем, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, в период времени примерно с 21 часа 00 минут по 21 час 03 минуты этого же дня, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" указанного магазина, поочередно переложила из покупательской корзины под надетую на ней куртку, а также в боковые карманы данной надетой на ней куртки, вышеуказанный товар. После чего, оставив покупательскую корзину в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7 направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся под надетой на ней курткой, а также в боковых карманах данной надетой на ней куртки, покинула помещение вышеуказанного магазина, тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Радеж". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Радеж" материальный ущерб на общую сумму 953 рубля 16 копеек. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов 15 минут, ФИО7, придя в магазин "Радеж №" ООО "Радеж", расположенный по пр-ту им. М.Потерпевший №11, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, прошла в торговый зал данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "сыро-колбасная продукция" и подойдя к торговому стеллажу, на котором находились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Радеж", взяла с него одну палку колбасы Черкизово "Бородинская 300гр", стоимостью 115 рублей 45 копеек, после чего, положив ее в покупательскую корзину, направилась в торговый отдел "алкогольная продукция", где взяла с торгового стеллажа одну бутылку спиртного напитка "Финляндия Рэдберри со вкусом клюквы 37,5%", объемом 0,5 л, стоимостью 337 рублей 50 копеек, а всего товаров на общую сумму 452 рубля 95 копеек, принадлежащих ООО "Радеж", которую также положила в покупательскую корзину. После чего, примерно в 18 часов 28 минут того же дня, у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение вышеуказанного чужого имущества. В связи с чем, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" указанного магазина, поочередно переложила из покупательской корзины под надетую на ней куртку, вышеуказанный товар. После чего, оставив покупательскую корзину в торговом отделе "алкогольная продукция", ФИО7 направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, находящийся под надетой на ней курткой, покинула помещение магазина "Радеж №" ООО "Радеж", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Радеж". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенными товарно-материальными ценностями распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Радеж" материальный ущерб на общую сумму 452 рубля 95 копеек. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 40 минут, ФИО7, придя в магазин "Радеж №" ООО "Радеж", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, и взяв при входе покупательскую корзину, стоимостью 164 рубля 00 копеек, прошла в торговый зал данного магазина, где, пройдя в торговый отдел круп и макаронных изделий, подойдя к торговому стеллажу, на котором находились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Радеж", взяла с него одну упаковку макарон "Саоми 400 гр", стоимостью 11 рублей 36 копеек, после чего положив ее в покупательскую корзину, направилась в торговый отдел "сыро-колбасная продукция", где взяла с торговых стеллажей две упаковки сыра "Ланселот 200 гр", стоимостью 86 рублей 82 копейки за одну упаковку данного сыра, а всего на сумму 173 рубля 64 копейки; две упаковки сыра "Гауда 200 гр", стоимостью 95 рублей 45 копеек за одну упаковку данного сыра, а всего на сумму 190 рублей 90 копеек и две упаковки сыра "Пармезан 180 гр", стоимостью 101 рубль 27 копеек за одну упаковку данного сыра, а всего на сумму 202 рубля 54 копейки, а всего товаров на общую сумму 567 рублей 08 копеек, принадлежащих ООО "Радеж". После чего, положив данный товар в покупательскую корзину, направилась в торговый отдел "бытовая химия", где в период времени примерно с 16 часов 53 минут по 17 часов 00 минут того же дня, взяла с торговых стеллажей один лак для волос "COSMIC объемные локоны", стоимостью 49 рублей 73 копейки; два шампуня "Head&Sholders 2в1основной уход 400мл", стоимостью 175 рублей 76 копеек за один данный шампунь, а всего на сумму 351 рубль 52 копейки; один шампунь "PANTIN густые и крепкие 400 мл", стоимостью 147 рублей 19 копеек; два геля для душа "PALMOLIVE авокадо и ирис 250 мл", стоимостью 70 рублей 10 копеек за один данный гель для душа, а всего на сумму 140 рублей 20 копеек и два геля для душа "PALMOLIVE Роскошь масел 250 мл", стоимостью 70 рублей 10 копеек за один данный гель для душа, а всего на сумму 140 рублей 20 копеек, а всего товаров на общую сумму 828 рублей 84 копейки, принадлежащих ООО "Радеж", которые также положила в покупательскую корзину, после чего направилась в торговый отдел "бакалея", где в период времени примерно с 17 часов 05 минут по 17 часов 10 минут того же дня, взяла с торговых стеллажей три упаковки фисташек "Солнце Востока 220 гр", стоимостью 164 рубля 33 копейки за одну упаковку данных фисташек, а всего на сумму 492 рубля 99 копеек и две упаковки конфет "Родные просторы 200 гр", стоимостью 84 рубля 37 копеек за одну упаковку данных конфет, а всего на сумму 168 рублей 74 копейки, а всего товаров на общую сумму 661 рубль 73 копейки, принадлежащих ООО "Радеж", которые также положила в покупательскую корзину. После чего, продолжая находиться в торговом отделе "бакалея" магазина "Радеж №" ООО "Радеж", у ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение вышеуказанного чужого имущества, принадлежащего ООО "Радеж". В связи с чем, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, держа покупательскую корзину, с находящимся в ней вышеуказанным товаром, направилась к выходу из магазина, и в этот же день, примерно в 17 часов 15 минут, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в покупательской корзине, вместе с покупательской корзиной, а всего товарно-материальными ценностями на общую сумму 2233 рубля 01 копейка, принадлежащими ООО "Радеж", покинула помещение магазина "Радеж №" ООО "Радеж", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Радеж". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Радеж" материальный ущерб на общую сумму 2233 рубля 01 копейка. 

Она же, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей на основании постановления Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Данное постановление судьи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО7 не оплачен.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 00 минут, ФИО7, придя в магазин "Пятерочка №" ООО "Агроторг", расположенный по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Агроторг". С этой целью, ФИО7, в период времени примерно с 20 часов 30 минут по 20 часов 33 минуты того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" одну бутылку вина "Martini Asti белое сладкое", объемом 0,75 л, стоимостью 638 рублей 74 копейки; одну бутылку водки "Финляндия", объемом 0,5 л, стоимостью 403 рубля 94 копейки, и одну бутылку спиртного напитка "Финляндия Крэнберри со вкусом клюквы", объемом 05 л, стоимостью 302 рубля 96 копеек, а всего товаров на общую сумму 1345 рублей 64 копейки, принадлежащих ООО "Агроторг". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, ФИО7, в период времени примерно с 20 часов 35 минут по 20 часов 37 минут того же дня, являясь в соответствии с положением ст.4.6 КоАП РФ лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" указанного магазина ", поочередно положила указанный товар, принадлежащий ООО "Агроторг" под надетую на ней куртку, и прижав данные товарно-материальные ценности своей правой рукой, чтобы они не выпали у нее из-под куртки, направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив товар, находящийся под надетой на ней курткой, покинула помещение магазина "Пятерочка №" ООО "Агроторг", тем самым тайно похитила данные товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Агроторг". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Агроторг" материальный ущерб на общую сумму 1345 рублей 64 копейки. 

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 10 минут, придя в магазин "ПокупАЛКО №" ООО "Тамерлан", расположенный по пр-ту им. М.Потерпевший №11, 

<

адрес>, в 

<

адрес>, за покупками, прошла в помещение торгового зала данного магазина, где, пройдя в торговый отдел "алкогольная продукция" и подойдя к торговым стеллажам, стала смотреть представленный для реализации на торговых стеллажах данного торгового отдела товар. У ФИО7, ввиду сложившегося у нее тяжелого материального положения, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Тамерлан". С этой целью, ФИО7, примерно в 15 часов 20 минут того же дня, взяла с торгового стеллажа торгового отдела "алкогольная продукция" одну бутылку виски "ФИО6 40%", объемом 0,7 л, стоимостью 3432 рубля 00 копеек, принадлежащую ООО "Тамерлан". После чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО7, воспользовавшись тем, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, примерно в 15 часов 23 минуты того же дня, продолжая находиться в отделе "алкогольная продукция" указанного магазина, положила указанный товар под надетую на ней куртку, и прижав ее своей правой рукой, чтобы она не выпала у нее из-под куртки, направилась к выходу из магазина, и, минуя кассовую зону, не оплатив находящуюся под надетой на ней курткой товар, покинула помещение магазина "ПокупАЛКО №" ООО "Тамерлан", тем самым тайно похитила товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Тамерлан". После чего с похищенными товарно-материальными ценностями с места преступления скрылась, а похищенным распорядилась по своему усмотрению, чем причинила своими действиями ООО "Тамерлан" материальный ущерб на общую сумму 3432 рубля 00 копеек. 

Подсудимая ФИО7 в судебном заседании вину в содеянном признала полностью и поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено ею добровольно и после консультации с защитником, в связи с чем, она осознает характер и последствия заявленного ходатайства. 

Защитник ФИО17 поддержал ходатайство ФИО7 о рассмотрении дела в особом порядке.

В судебное заседание представители потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, ФИО18, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, ФИО19, Потерпевший №10, Потерпевший №11 не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, до начала судебного заседания представили заявления о рассмотрении уголовного дела в их отсутствие, в котором не возражали против постановления приговора в отношении ФИО7 без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель не возражала против постановления приговора в отношении ФИО7 без проведения судебного разбирательства.

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное подсудимой ФИО7 обвинение является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, а наказание за данные преступления не превышает десяти лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных ст.314 УПК РФ оснований для признания подсудимой виновной в содеянном без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО7 суд квалифицирует:

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ как покушение на грабеж, то есть покушение на открытое хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2991 рубль 65 копеек по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3122 рубля 00 копеек по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5067 рублей 12 копеек по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3122 рубля 00 копеек по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.30, 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 619 рублей 32 копейки по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1647 рублей 30 копеек по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 893 рубля 10 копеек по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 953 рубля 16 копеек по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Исследовав материалы дела, проанализировав сведения о личности подсудимой, а также адекватное поведение подсудимой в судебном заседании, суд приходит к убеждению о вменяемости подсудимой ФИО7, и о возможности, в соответствии со ст.19 УК РФ, привлечения ее к уголовной ответственности и назначении наказания за совершенные преступления.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО7, суд, в соответствии со ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой преступлений, одно из которых относится к преступлениям категории средней тяжести, остальные преступления относятся к категории небольшой тяжести, данные о личности подсудимой, смягчающие обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В соответствии с п.«г» ч.1 ст.61 УК РФ, обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО7, суд признает наличие малолетнего ребенка.

В соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающим наказание подсудимой ФИО7, суд признает явки с повинной по всем преступлениям, кроме преступлений, совершенных ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, и ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.30, 158.1 УК РФ, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче признательных показаний на предварительном следствии.

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает полное признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном. 

Оснований для признания в качестве смягчающего обстоятельства – совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств не имеется, поскольку материалами дела данное обстоятельство не подтверждается.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО7, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом по делу не установлено. 

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности подсудимой, которая по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, ее материального и семейного положения (является матерью-одиночкой), суд считает, что исправление ФИО7 может быть достигнуто при назначении ей наказания в виде ограничения свободы, поскольку назначение подсудимой любого иного наказания, не может обеспечить целей исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений. 

Оснований для изменения категории преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, на менее тяжкую, по делу не имеется, с учетом личности подсудимой, конкретных фактических обстоятельств совершенного преступления. 

Кроме того, при назначении подсудимой ФИО7 наказания суд руководствуется требованиями ч.5 ст.62 УК РФ.

Судом установлено, что ФИО7 осуждена по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, с применением ч.5 ст.69 УК РФ, к штрафу в размере 6000 рублей, с предоставлением рассрочки сроком на двенадцать месяцев, с выплатой ежемесячно по 500 рублей. Наказание по данному приговору не исполнено. 

В связи с вышеизложенным, окончательное наказание ФИО7 необходимо назначить на основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем полного сложения назначенных наказаний.

В ходе предварительного следствия к ФИО7 были заявлены исковые требования о взыскании с ФИО7 сумм материального ущерба, причиненного преступлениями: представителем потерпевшего АО «Тандер» - Потерпевший №2 в размере 2819 рублей 71 копейки; представителем потерпевшего АО «Тандер» - Потерпевший №3 в размере 20226 рублей 74 копеек; представителем потерпевшего ООО «Агроторг» - Потерпевший №5 в размере 3084 рублей 51 копейки; представителем потерпевшего ООО «Радеж» - Потерпевший №6 в размере 2600 рублей 46 копеек; представителем потерпевшего ООО «Радеж» - Потерпевший №7 в размере 452 рублей 95 копеек; представителем потерпевшего ООО «Радеж» - Потерпевший №8 в размере 2233 рублей 01 копейки; представителем потерпевшего ООО «Агроторг» - ФИО19 в размере 1345 рублей 64 копеек; представителем потерпевшего ООО «Тамерлан» - Потерпевший №10 на сумму 3432 рублей 00 копеек; представителем потерпевшего ООО «Зельгросс» - Потерпевший №11 в размере 22391 рубля 50 копеек.

Подсудимая ФИО7 в полном объеме признала исковые требования представителей потерпевших, которые подтверждаются материалами уголовного дела.

Суд, рассмотрев заявленные исковые требования представителей потерпевших АО «Тандер», ООО «Агроторг», ООО «Радеж», ООО «Тамерлан», ООО «Зельгросс», приходит к выводу, что данные исковые требования потерпевших являются обоснованными, подтверждаются материалами дела, и подлежат удовлетворению в полном объеме, в соответствии со ст.1064 ГК РФ.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд полагает необходимым кофемашину марки «POLARIS», сковороду марки «TEFAL», находящиеся на ответственном хранении у представителя ООО «МЕТРО Кэш энд Керри» - Потерпевший №1, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «МЕТРО Кэш энд Керри»; сумку, принадлежащую ФИО7, находящуюся на ответственном хранении у ФИО7, - оставить в распоряжении последней; две бутылки виски «Джони ФИО3 40%», объемом 1 литр каждая, одну бутылку виски «Балантайнс Файнест 40%», объемом 1 литр, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего АО «Тандер» - Потерпевший №3, - оставить в распоряжении потерпевшего АО «Тандер»; копии постановления судьи Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении № и протокола об административном правонарушении АО 34 № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела; одну упаковку детской смеси для питания «Малыш», массой 350 грамм, одну шапку детскую синего цвета, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего ООО «Лента» - ФИО18, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «Лента»; две бутылки спиртного напитка «Ксента Абсент», объемом 0,7 литра каждая, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего ООО «Зельгрос», - Потерпевший №11, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «Зельгрос».

На основании изложенного и руководствуясь ст.296-299, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО7 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных: 

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 10 месяцев;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год; 

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год; 

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год; 

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год; 

- ч.3 ст.30, ч.1 ст.161 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 2 года;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2991 рубль 65 копеек, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3122 рубля 00 копеек, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5067 рублей 12 копеек, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3122 рубля 00 копеек, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год;

- ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 10 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ч.3 ст.30, 158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 6 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ на сумму 619 рублей 32 копейки, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1647 рублей 30 копеек, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ на сумму 893 рубля 10 копеек, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ на сумму 953 рубля 16 копеек, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ст.158.1 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 8 месяцев;

- ч.1 ст.158 УК РФ по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГГГ, по которой назначить ей наказание в виде ограничения свободы сроком 1 год.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО7 наказание в виде ограничения свободы сроком 3 года 6 месяцев.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем полного сложения наказания, назначенного по данному приговору и наказания, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, назначить ФИО7 окончательное наказание в виде ограничения свободы сроком 3 года 6 месяцев, со штрафом в размере 6000 рублей в доход государства, с рассрочкой уплаты штрафа сроком на двенадцать месяцев, с выплатой ежемесячно по 500 рублей.

В период исполнения наказания в виде ограничения свободы установить ФИО7 следующие ограничения: не уходить из места постоянного проживания в ночное время (с 23.00 часов до 06.00 часов следующего дня); не посещать места проведения массовых и иных мероприятий и не участвовать в указанных мероприятиях; не выезжать за пределы 

<

адрес>, не менять постоянного места жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы; являться на регистрацию в указанный специализированный орган один раз в месяц.

Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в отношении ФИО7 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск представителя потерпевшего АО «Тандер» - Потерпевший №2 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу АО «Тандер» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 2819 рублей 71 копейки.

Гражданский иск представителя потерпевшего АО «Тандер» - Потерпевший №3 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу АО «Тандер» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 20226 рублей 74 копеек.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Агроторг» - Потерпевший №5 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 3084 рублей 51 копейки.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Радеж» - Потерпевший №6 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу ООО «Радеж» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 2600 рублей 46 копеек.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Радеж» - Потерпевший №7 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу ООО «Радеж» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 452 рублей 95 копеек.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Радеж» - Потерпевший №8 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу ООО «Радеж» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 2233 рублей 01 копейки.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Агроторг» - ФИО19 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 1345 рублей 64 копеек.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Тамерлан» - Потерпевший №10 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу ООО «Тамерлан» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 3432 рублей 00 копеек.

Гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Зельгрос» - Потерпевший №11 к ФИО7 - удовлетворить, и взыскать с ФИО7 в пользу ООО «Зельгрос» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 22391 рубля 50 копеек.

Вещественные доказательства: кофемашину марки «POLARIS», сковороду марки «TEFAL», находящиеся на ответственном хранении у представителя ООО «МЕТРО Кэш энд Керри» - Потерпевший №1, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «МЕТРО Кэш энд Керри»; сумку, принадлежащую ФИО7, находящуюся на ответственном хранении у ФИО7, - оставить в распоряжении последней; две бутылки виски «Джони ФИО3 40%», объемом 1 литр каждая, одну бутылку виски «Балантайнс Файнест 40%», объемом 1 литр, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего АО «Тандер» - Потерпевший №3, - оставить в распоряжении потерпевшего АО «Тандер»; копии постановления судьи Тракторозаводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу об административном правонарушении № и протокола об административном правонарушении АО 34 № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела; одну упаковку детской смеси для питания «Малыш», массой 350 грамм, одну шапку детскую синего цвета, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего ООО «Лента» - ФИО18, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «Лента»; две бутылки спиртного напитка «Ксента Абсент», объемом 0,7 литра каждая, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего ООО «Зельгрос», - Потерпевший №11, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «Зельгрос».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Дзержинский районный суд г. Волгограда в течение 10 суток со дня его провозглашения, за исключением оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы и апелляционного представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем должно быть ею указано в апелляционной жалобе.

Судья подпись Н.Е. Овечкина

Верно.

Судья Н.Е. Овечкина